[image: 2 герб]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД С.КУСТОВОЕ
ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

ПРОТОКОЛ № 03
ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО
СОБРАНИЯ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ
от 21 марта 2022г
присутствует: 37 человек (100%)
собрание правомочно
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение  Представления  об устранении нарушений  законодательства об  охране труда в МБДОУ «Детский сад с.Кустовое»
 Ответственный: заведующий
2. Ознакомление с  Порядком расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в организации, осуществляющей образовательную деятельность, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 июня 2017 года №602.

Ответственный: заведующий, уполномоченный по охране труда А.Ю.

По первому     вопросу   заведующий ДОУ Ширяева Н.Н. представила на рассмотрение Общему собранию работников Учреждения:
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ об устранении нарушений законодательства об  охране труда МБДОУ «Детский сад с.Кустовое» представленное прокуратурой Яковлевского района.
Прокуратурой Яковлевского района проведен мониторинг сайтов образовательных учреждений района на предмет полного размещения информации, предусмотренной Федеральным законом от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда».
В ходе мониторинга официального сайта МБДОУ «Детский сад с.Кустовое» Яковлевского  городского округа установлено, что на указанном сайте не размещены сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий  труда на рабочих местах, что является нарушением вышеуказанных требований законодательства.
ПРЕДЛОЖЕНИЯ:  с предложением по мерам устранения выявленных нарушений выступила старший воспитатель.:
1.Незамедлительно устранить отсутствие на официальном сайте работодателя  указанной информации, которую вправе должны  знать работники МБДОУ.
ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно, «против» - нет, «воздержалось» - нет.
ПОСТАНОВИЛИ:
На основании  изложенного, руководствуясь ст.24 Федерального закона «О прокуратуре Российской  Федерации» устранить указанные нарушения.
  Ответственный Ширяева Н.Н.
     Срок: до 22.03. 2022г.

1. По второму вопросу выступила уполномоченный по охране труда А.Ю. Алина Юрьевна сообщила, что в январе 2022года произошел несчастный случай с обучающимся нашего учреждения.  Министерством образования была организована внеплановая проверка по данному вопросу, которая выявила нарушения при расследовании несчастного случая. В связи с вышеуказанным случаем, всем сотрудникам необходимо четко  знать и как действовать при несчастных случаях. Уполномоченный по охране труда  познакомила сотрудников  с   Порядком  расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в организации, осуществляющей образовательную деятельность, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 июня 2017 года №602 (далее – Порядок). Подробно были рассмотрены приложения к Порядку о выполнении процедуры расследования несчастных случаев с обучающимися. Заведующий,. дополнила выступление Алины Юрьевны  о необходимости принятия мер по обеспечению соблюдения обязательных требований законодательства об образовании в части создания безопасных условий обучения и воспитания обучающихся (воспитанников).

ПРЕДЛОЖЕНИЯ: Назина М.В., председатель общего собрания работников, предложила при возникновении несчастного случая с обучающимся своевременно и неукоснительно  следовать процедуре расследования несчастного случая с обучающимися согласно  Порядка  расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в организации, осуществляющей образовательную деятельность, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 июня 2017 года №602.
ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно, «против» - нет, «воздержалось» - нет.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований законодательства об образовании в части создания безопасных условий обучения и воспитания обучающихся (воспитанников).
  Ответственный: весь коллектив
     Срок: постоянно
2. При возникновении несчастного случая с обучающимся своевременно и неукоснительно  следовать процедуре расследования несчастного случая с обучающимися согласно  Порядка  расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в организации, осуществляющей образовательную деятельность, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 июня 2017 года №602.
   Ответственный: весь коллектив
     Срок: по мере необходимости

            Председатель				.
      Секретарь

image1.jpeg